[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районěн

администрацийě
ЙЫШĂНУ

____ 2018 ç. №_____

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2018 г. №155
 с. Моргауши

О районном экономическом соревновании
работников отрасли животноводства
Моргаушского района Чувашской Республики
по итогам 2017 года
В целях повышения экономической эффективности развития отрасли животноводства , увеличения валового производства продукции, поголовья, продуктивности животных администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Провести районное экономическое соревнование работников отрасли животноводства среди сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей.

2. Утвердить Условия районного экономического соревнования работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики по итогам 2017 года (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии для подведения итогов районного экономического соревнования работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики по итогам 2017 года (приложение №2).

4. Утвердить смету расходов на проведение районного районного экономического соревнования работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики по итогам 2017 года (приложение № 3).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
         .

Глава администрации Моргаушского района                                 Р.Н.Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации Моргаушского района

от 27.02.2018 года № 155
Условия

районного экономического соревнования работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики по итогам 2017 года
1. Районное экономическое соревнование работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики (далее - районное соревнование) проводится с целью увеличения валового производства молока и мяса, улучшения качества продукции, сохранности поголовья на основе рационального использования имеющихся материально-технических ресурсов, моральной и материальной заинтересованности работников животноводства в эффективных результатах своего труда.

2. В районном соревновании участвуют сельскохозяйственные предприятия и организации всех форм собственности, работники животноводства, крестьянские (фермерские) хозяйства (КФХ) и индивидуальные предприниматели (ИП).

3.Победителями экономического соревнования по итогам года будут признаны :
    3.1. Сельскохозяйственные предприятия, К(Ф)Х и ИП:
3.1.1.Молочно-товарная ферма, добившаяся наивысшего надоя молока на 1 фуражную корову по итогам 2017 года.

Победителю вручается диплом I степени и денежная премия в размере 3000 (Трех тысяч) рублей.

3.1.2
Ферма КРС, добившаяся наивысшего среднесуточного привеса скота на
выращивании и откорме по итогам 2017 года.

Победителю вручается диплом I степени и денежная премия в размере 3000 (Трех тысяч) рублей.

3.1.3
Свинотоварная ферма, добившаяся наивысшего приплода поросят и
привеса

свиней на выращивании и откорме, по итогам работы за 2017 год.

Победителю вручается диплом I степени и денежная премия в размере 3000 (Трех тысяч) рублей.

3.2. Операторам машинного доения коров, добившиеся по итогам года надоя:

3.2.1 от 5001 кг до 6000 кг - вручается диплом и денежная премия в размере 1000 (Одной тысячи) рублей;

3.2.2 от 6001 кг до 7000 кг - вручается диплом и денежная премия в размере 1500 (Одной тысячи пятисот) рублей;

3.2.3 от 7001 кг и выше - вручается диплом и денежная премия в размере 2000 (Двух тысяч) рублей.

3.3. За оригинальное оформление территории фермы победителям в номинации «Лучшее благоустройство территорий ферм» вручаются
дипломы I, II, III степени и денежная премия в размере:

1 место - 2000 (Две тысячи) рублей;

2 место - 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей;

3 место - 1000 (Одна тысяча) рублей.

3.4. 3а   высокие   производственные   показатели   в   сельском   хозяйстве

победителям в номинациях:

3.4.1.
«Лучший оператор Моргаушского района по машинному доению
коров - 2017»;

3.4.2. «Лучший техник - осеменатор Моргаушского района - 2017»;

3.4.3. «Лучший зоотехник Моргаушского района - 2017»;

3.4.4. «Лучший ветеринарный работник Моргаушского района - 2017»;

3.4.5. «Лучший заведующий фермой Моргаушского района - 2017»;

3.4.6. «Лучший оператор Моргаушского района по откорму КРС - 2017»;

3.4.7. «Лучшая телятница Моргаушского района - 2017»;
3.4.8. «Лучший оператор Моргаушского района по получению поросят -2017»;

3.4.9.«Лучший птицевод Моргаушского района - 2017»;
Вручаются дипломы и денежные премии в размере 2000 (Двух тысяч) рублей.

3.5. Работники сельскохозяйственных организаций, К(Ф)Х и ИП  Моргаушского района Чувашской Республики, принимавшие активное участие в 2017 году в жизни района. Вручаются дипломы и денежные премии в размере по 1000 (Одной тысячи) рублей.

4. За нарушение своевременной сдачи отчетов по животноводству, плановых показателей и отказ в участие в районных мероприятиях по животноводству, решением комиссии, призовое место для данного сельхозпредприятия может быть пересмотрено.
5. Главными показателями при подведении итогов считать:

- производительность труда, высокое качество и конкурентоспособность продукции, экономия всех видов ресурсов, широкое внедрение передовых технологий и передового опыта, типовых норм обслуживания скота, создание здоровых и безопасных условий труда, высокая эффективность и рентабельность производства, рост объема производства продукции к уровню прошлого года.
Приложение №2
к постановлению администрации Моргаушского района

от 27.02.2018 года №155
Состав комиссии

Для подведения итогов районного экономического соревнования работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики

по итогам 2017 года
Миронов Андрей Анатольевич

Первый
заместитель главы

администрации - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности администрации Моргаушского района Чувашской Республики- председатель комиссии

Члены комиссии:

Тимофеева  Ольга Вениаминовна

Павлова  Татьяна Валерьевна

Григорьева Фаина Федосеевна

Михайлова Ирина Ильинична

Начальник отдела экономики и развития АПК администрации Моргаушского

района Чувашской Республики

Главный специалист-эксперт отдела экономики и развития АПК

Председатель райкома профсоюза работников АПК(по согласованию)

зоотехник ОАО "Чувашское по племработе" в Моргаушском районе (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации Моргаушского района

от 27.02.2018 года № 155

Утверждаю

                                                                                       Глава администрации Моргаушского района

_______________Р.Н.Тимофеев

«_27»февраля 2018 г.

Смета

для награждения победителей районного экономического соревнования работников отрасли животноводства Моргаушского района Чувашской Республики по итогам 2017  года (Муниципальная программа “ Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы”

	Место
	Стоимость за ед.
	Количество ед.
	Сумма

	Номинация «Лучшая молочно-товарная ферма- 2017)
	3000
	1
	3000

	Номинация «Лучшая  ферма крупного рогатого скота – 2017»
	3000
	1
	3000

	Номинация «Лучшая свинотоварная ферма-2017»
	3000
	1
	3000

	Номинация «Лучший оператор машинного доения коров, надоивший от 1 коровы от 5001 до 6000 кг молока»
	1000
	7
	7000

	Номинация «Лучший оператор машинного доения коров, надоивший от 1 коровы от 6001 до 7000 кг молока»
	1500
	6
	9000

	Номинация «Лучший оператор машинного доения коров, надоивший от 1 коровы от 7001 и выше кг молока»
	2000
	1
	2000

	Номинация «Лучшее благоустройство территорий ферм»

1 место

2 место

3 место
	2000

1500

1000
	1

1

1
	2000

1500

1000

	За высокие показатели в с/х производстве
	2000
	9
	18000

	За активное участие в общественной жизни района
	1000
	2
	2000

	Покупка дипломов , благодарственных писем
	15
	40
	600

	Покупка букетов цветов
	100
	35
	3500

	Покупка фоторамок
	100
	31
	3100

	Итого
	58700

Начальник отдела экономики и развития АПК                              О.В.Тимофеева